saldo integral das reservas legal, de lucros, de lucros a realizar e de investimentos da Companhia, 
constante no balanço patrimonial encerrado em 30/09/2025, excetuados apenas os valores referidos nos 
itens (a) e (b) acima, totalizando o aumento de R$ 341.648.005,00 (trezentos e quarenta e um milhões, 
seiscentos e quarenta e oito mil e cinco reais), passando o capital social a ser de R$ 427.135.146,36 
(quatrocentos e vinte e sete milhões, cento e trinta e cinco mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e seis 
centavos) sem a emissão de novas ações, nos termos permitidos pelo artigo 169, § 1°, da LSA; e (e) em 
decorrência do aumento do capital social ora deliberado, aprovar a nova redação do caput do artigo 5º do 
estatuto social da companhia, da seguinte forma: “Art. 5° - O capital social, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$ 427.135.146,36 (quatrocentos e vinte e sete milhões, cento e trinta e cinco mil, 
cento e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos), dividido em 194.479.768 (cento e noventa e quatro 
milhões, quatrocentas e setenta e nove mil, setecentas e sessenta e oito) ações ordinárias nominativas, 
sem valor nominal.”. Encerramento, Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: Nada mais havendo a 
ser tratado, encerrou-se a sessão, sendo antes redigida e feita lavrar a presente ata em forma sumária, 
nos termos do artigo 130, § 1°, da LSA, a qual, lida e achada conforme, foi devidamente assinada pela